


INFORMAZIONI PERSONALI

Giulia Graziano

 Via Germanico 66, 00192 Roma, Italia

 3464980098

 giulia.graziano3@outlook.it

Dietista specializzata in Scienze dell'Alimentazione. Lavoro e collaboro con altri professionisti per la cura di pazienti con disturbi e disordini del comportamento alimentare, utilizzando un approccio psico-educativo per la riabilitazione nutrizionale e tecniche tra cui:

- counselling nutrizionale
- educazione terapeutica
- procedure di derivazione cognitivo-comportamentali
- training di familiarizzazione con il cibo
- pasti assistiti

Socia ordinaria TIDA (trattamento integrato disturbi alimentari) e SIET (Società di Educazione Terapeutica).

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Da settembre 2015 ad oggi

Dietista

Attività libero professionale presso lo studio sito in Via Etruria, 14 B, 00183 Roma (RM) e presso il Centro Clinico Astrea – Associazione Terapia e Ricerca dell' Età Evolutiva – disturbi del comportamento alimentare, sito in Via Giovanni Gentile 8

Da gennaio 2022 ad oggi

Dietista

Attività di educazione alimentare e di sensibilizzazione sui disturbi del comportamento alimentare nelle scuole di Roma con l'Associazione ANIMENTA

Da dicembre 2020 ad oggi

Dietista

Assistenza pasti domiciliari per pazienti con disturbo del comportamento alimentare

Da gennaio 2020 a gennaio 2021

Dietista

volontaria in attività libero professionale presso l'UOSD Disturbi del Comportamento Alimentare – Azienda Sanitaria Locale Roma 1 – Comprensorio Santa Maria della Pietà Borgo S. Spirito 3, 00192 Roma

Da febbraio 2016 a maggio 2017

Dietista

presso l' "Istituto San Giorgio - **Centro per il trattamento dei disturbi del comportamento alimentare ed obesità**" sito in Via S. Giorgio, 3 00138 Soriano nel Cimino (VT)

<http://www.istitutosanggiorgio.eu/>

Attività svolte presso la struttura:

- Valutazione nutrizionale
- Counselling nutrizionale
- Pianificazione intervento di riabilitazione nutrizionale
- Gruppi di psico-educazione alimentare
- Laboratori di cucina
- Assistenza al pasto

Da novembre 2012 a novembre 2015

Attività di tirocinio, per un totale di **1.500 ore**, presso la struttura ospedaliera del Policlinico Gemelli, negli ambulatori di dietetica, gastroenterologia, nefrologia.

Da novembre 2015 a novembre 2016

Attività di tirocinio, per un totale di **150 ore**, presso la struttura ospedaliera del Policlinico di Tor Vergata nel "Centro di Eccellenza Cura dell'obesità e Scienze Dietetiche" del Dott. Paolo Sbraccia (primario del reparto nonché membro della Società Italiana Obesi – SIO)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Da febbraio 2018 a maggio 2018

Corso di inglese presso Oxfield School London
8 A-10a Kilburn Bridge, London NW6 6HT, Regno Unito
<http://theoxfieldschool.com/>

Da gennaio 2016
a dicembre 2017

Specializzata in Scienze dell'alimentazione presso *l'Università degli Studi di Firenze - FI*

Da novembre 2012
a novembre 2015

Laurea in Dietistica conseguita presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia *dell'Università Cattolica del Sacro Cuore – Policlinico Gemelli*, sede di Roma.

Titolo della tesi di laurea: "Compliance al trattamento dietetico-nutrizionale: un contributo di ricerca sulla relazione tra dietista e paziente e altre variabili sociali, culturali e psicologiche"

In sede di laurea sono stati svolti gli esami di Stato per l'abilitazione alla professione di dietista.

Da settembre 2006
a luglio 2011

Diploma di maturità presso il Liceo scientifico "Isacco Newton" sito in Viale Manzoni 47, 00185, Roma.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Iscrizione all'albo:

Ordine TSRM PSTRP della provincia di Roma al n. 343

Corsi professionali

Tecniche e strategie specifiche per affrontare obesità e disturbi alimentari
La riabilitazione nutrizionale dei disturbi alimentari: corso avanzato pratico-esperienziale
Intuitive Eating
Alimentazione positiva
Gli approcci inclusivi al peso

Appartenenza a
gruppi/associazioni

Socio TIDA - Trattamento integrato disturbi alimentari
Socio SIET - Società di educazione Terapeutica

Riconoscimenti e premi

Cittadinanza onoraria ricevuta dal Comune di Cercepiccola (CB) il 1/04/2018 per l'elaborazione della tesi di laurea magistrale.